
Smlouva o poskytování právního poradenství
č. 2023/04ll/OÚRV.DPR

Tato smlouva o poskytování právního poradenství („Smlouva") byla uzavřena mezi

(1) Městská část Praha 8, se sídlem Praha 8 - Libeň, Zenklova 1/35, PSČ 180 00, IČO 000 63
797 (dále jen „Klient"); a

(2) Wilsons s. r. o., advokátní kancelář, se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 47, PSČ 110 00,
IČO 276 50 081 (dále jen „Advokátní kancelář");

(společně dále jen „Strany" či jednotlivě „Strana").

1 Předmět Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Stran vyplývajících
ze zajištění posouzení a následně zpracování odborného právního stanoviska smlouvy o dílo
na projektovou dokumentaci k projektu plánované výstavby základní školy Rohan a související
dokumentace Advokátní kanceláří (dále jen „Právní poradenství") dle pokynů Klienta.

2 Termín plnění
Právní analýza dle této Smlouvy bude dokončena a odborné právní stanovisko bude předáno
Klientovi v termínu do 31. srpna 2023.

3 Tým pro poskytování Právního poradenství
Vedoucí osobou týmu Advokátní kanceláře bude Daniel Navrátil, vedoucí advokát, který bude
odpovědným za veškeré Právní poradenství poskytnuté dle této Smlouvy. Dalšími členy týmu
budou Lucie Kyselovská, advokátka, a další advokáti či advokátní koncipienti, jejichž zapojení
se ukáže účelné či efektivní.

4 Odměna, platební podmínky, náklady
4.1 Odměna za Právní poradenství činí 2.500 Kč za hodinu Právního poradenství bez ohledu

na senioritu konkrétního právníka, přičemž maximální výše odměny může činit 250 000
Kč.

4.2 Výše uvedená částka nezahrnuje DPH a správní a soudní poplatky, právní a jiné
překlady, notářské poplatky, cestovné atd., které budou účtovány Klientovi samostatně
dle skutečných nákladů zaplacených Advokátní kanceláří dodavatelům předmětných
služeb.

4.3 Odměna bude fakturována Klientovi po dokončení právní analýzy a zpracování právního
stanoviska dle této Smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Klientovi.
Veškeré částky budou fakturovány v českých korunách.

4.4 Advokátní kancelář se zavazuje Klientovi pravidelně, zpravidla neprodleně po skončení
každého kalendářního měsíce, e-mailem informovat Klienta o počtu hodin, které byly
v daném kalendářním měsíci Klientovi poskytnuty v rámci Právního poradenství,
a současně jej informovat o již splatných odměnách.

5 Opatření proti konfliktu zájmů
5.1 Advokátní kancelář se zavazuje postupovat s nejvyšší možnou péčí tak, aby vyloučila

jakýkoli konflikt zájmů Klienta se stávajícími i potenciálními klienty Advokátní
kanceláře.

1

Smlouva o poskytování právního poradenství

č. 2023/04ll/OÚRV.DPR

Tato smlouva o poskytování právního poradenství („Smlouva") byla uzavřena mezi

(1) Městská část Praha 8, se sídlem Praha 8 - Libeň, Zenklova 1/35, PSČ 180 00, IČO 000 63 
797 (dále jen „Klient"); a

(2) Wilsons s. r. o., advokátní kancelář, se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 47, PSČ 110 00, 
IČO 276 50 081 (dále jen „Advokátní kancelář");

(společně dále jen „Strany" či jednotlivě „Strana").

1 Předmět Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Stran vyplývajících 
ze zajištění posouzení a následně zpracování odborného právního stanoviska smlouvy o dílo 
na projektovou dokumentaci k projektu plánované výstavby základní školy Rohan a související 
dokumentace Advokátní kanceláří (dále jen „Právní poradenství") dle pokynů Klienta.

2 Termín plnění

Právní analýza dle této Smlouvy bude dokončena a odborné právní stanovisko bude předáno 
Klientovi v termínu do 31. srpna 2023.

3 Tým pro poskytování Právního poradenství

Vedoucí osobou týmu Advokátní kanceláře bude Daniel Navrátil, vedoucí advokát, který bude 
odpovědným za veškeré Právní poradenství poskytnuté dle této Smlouvy. Dalšími členy týmu 
budou Lucie Kyselovská, advokátka, a další advokáti či advokátní koncipienti, jejichž zapojení 
se ukáže účelné či efektivní.

4 Odměna, platební podmínky, náklady

4.1 Odměna za Právní poradenství činí 2.500 Kč za hodinu Právního poradenství bez ohledu 
na senioritu konkrétního právníka, přičemž maximální výše odměny může činit 250 000 
Kč.

4.2 Výše uvedená částka nezahrnuje DPH a správní a soudní poplatky, právní a jiné 
překlady, notářské poplatky, cestovné atd., které budou účtovány Klientovi samostatně 
dle skutečných nákladů zaplacených Advokátní kanceláří dodavatelům předmětných 
služeb.

4.3 Odměna bude fakturována Klientovi po dokončení právní analýzy a zpracování právního 
stanoviska dle této Smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Klientovi. 
Veškeré částky budou fakturovány v českých korunách.

4.4 Advokátní kancelář se zavazuje Klientovi pravidelně, zpravidla neprodleně po skončení 
každého kalendářního měsíce, e-mailem informovat Klienta o počtu hodin, které byly 
v daném kalendářním měsíci Klientovi poskytnuty v rámci Právního poradenství, 
a současně jej informovat o již splatných odměnách.

5 Opatření proti konfliktu zájmů

5.1 Advokátní kancelář se zavazuje postupovat s nejvyšší možnou péčí tak, aby vyloučila 
jakýkoli konflikt zájmů Klienta se stávajícími i potenciálními klienty Advokátní 
kanceláře.

1



5.2 Strany se zavazují informovat neprodleně o jakémkoli konfliktu zájmů a jednat tak,
aby byla nalezena vhodná opatření, aby konfliktu zájmů bylo účelně zamezeno.

6 Důvěrnost informací
6.1 Advokátní kancelář bude plně respektovat důvěrnou povahu veškerých skutečností,

které se dozví od Klienta či jeho poradců v průběhu zastupování Klienta, a proto se
zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech takových skutečnostech, s výjimkou situace,
kdy po Advokátní kanceláři bude sdělení důvěrných informací vyžadováno platnými
právními předpisy, pravomocnými rozhodnutími orgánů veřejné moci nebo případně
profesními pravidly.

6.2 Strany berou na vědomí, že obsah této Smlouvy jakož i obsah jednotlivých smluv nebo
dohod uzavřených v budoucnu na základě této Smlouvy je důvěrný a nelze jej zveřejnit
či jakkoli jinak zpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

7 Další práva a povinnosti
7.1 Advokátní kancelář je povinna poskytovat Právní poradenství dle této Smlouvy

s řádnou a odbornou péčí ve stanovených termínech a ve sjednaném rozsahu.

7.2 Klient poskytne Advokátní kanceláři odpovídající součinnost tak, aby mohl být předmět
této Smlouvy ze strany Advokátní kanceláře řádným způsobem plněn.

8 Závěrečná ustanovení
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Stranami a účinnosti

dnem uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

8.2 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8.3 Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v jejím plném znění v registru
smluv dle zákona o registru smluv zajistí Klient.

8.4 Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsanými oběma
Stranami.

8.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž Klient obdrží dvě a Advokátní
kancelář jedno vyhotovení.

8.6 Strany si tuto Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují
níže podpisy svých oprávněných zástupců.

2

5.2 Strany se zavazují informovat neprodleně o jakémkoli konfliktu zájmů a jednat tak, 
aby byla nalezena vhodná opatření, aby konfliktu zájmů bylo účelně zamezeno.

6 Důvěrnost informací
6.1 Advokátní kancelář bude plně respektovat důvěrnou povahu veškerých skutečností, 

které se dozví od Klienta či jeho poradců v průběhu zastupování Klienta, a proto se 
zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech takových skutečnostech, s výjimkou situace, 
kdy po Advokátní kanceláři bude sdělení důvěrných informací vyžadováno platnými 
právními předpisy, pravomocnými rozhodnutími orgánů veřejné moci nebo případně 
profesními pravidly.

6.2 Strany berou na vědomí, že obsah této Smlouvy jakož i obsah jednotlivých smluv nebo 
dohod uzavřených v budoucnu na základě této Smlouvy je důvěrný a nelze jej zveřejnit 
či jakkoli jinak zpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

7 Další práva a povinnosti
7.1 Advokátní kancelář je povinna poskytovat Právní poradenství dle této Smlouvy 

s řádnou a odbornou péčí ve stanovených termínech a ve sjednaném rozsahu.

7.2 Klient poskytne Advokátní kanceláři odpovídající součinnost tak, aby mohl být předmět 
této Smlouvy ze strany Advokátní kanceláře řádným způsobem plněn.

8 Závěrečná ustanovení
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

8.2 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8.3 Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v jejím plném znění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv zajistí Klient.

8.4 Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsanými oběma 
Stranami.

8.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž Klient obdrží dvě a Advokátní 
kancelář jedno vyhotovení.

8.6 Strany si tuto Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují 
níže podpisy svých oprávněných zástupců.

2



V Praze dne 28. července 2023

Správce rozpočtu:.....
..tEFMP^

-3-


